
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.19.001

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,  o(a) Sr(a).  FRANCISCA ANTONIA DA SILVA
SAMPAIO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.19.001, referente ao Processo
Administrativo nº 00005.20250128/0001-62.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

12.529.451/0001-08 - EDITORA PETER ROHL LTDA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “Brincar e
Descobrir:  Aprendendo  com  o
Corpo”. 3º ano, anos iniciais.  Obra
coletiva. ISBN: 978-85-65047-19-7. 

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
586,00 Unidade 153,00 149,90 87.841,40

2

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito  de  Aprender.  Título:
“Movimento  e  Linguagem
Corporal”.  4º  ano,  anos  iniciais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-08-1

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
601,00 Unidade 153,00 149,90 90.089,90

3

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “O Corpo
em Movimento - Práticas, Culturas e
Tradições”.  5º  ano,  anos  iniciais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-18-0

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
596,00 Unidade 153,00 149,90 89.340,40

4

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “O Corpo
Em  Ação”.  6º  ano,  anos  finais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-0-5

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
585,00 Unidade 152,23 149,90 87.691,50

5

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito  de  Aprender.  Título:
“Expressões Corporais - Vivência Na
Escola”.  7º ano, anos finais.  Autor:
Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-
65-993542-6-7

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
724,00 Unidade 152,23 149,90 108.527,60

6 Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito  de Aprender.  Título:  “Práticas
Corporais  Movimento,  Cultura  E
Reflexão”.  8º  ano,  anos  finais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.

EDITORA
PETER ROHL

LTDA

687,00 Unidade 152,23 149,90 102.981,30



ISBN: 978-65-993542-1-2

7

Livro do Aluno integrante do projeto
Educação Física Escolar – Um Novo
Jeito de Aprender. Título: “Vivencias
Corporais  -  Esporte,  Identidade  E
BemEstar”.  9º  ano,  anos  finais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-65-993542-7-4

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
664,00 Unidade 152,23 149,90 99.533,60

8

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Brincar  e  Descobrir:  Aprendendo
com o Corpo”. 3º ano, anos iniciais.
Obra coletiva. ISBN: 978-85-65047-
16-6

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
63,00 Unidade 153,00 149,90 9.443,70

9

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Movimento  e  Linguagem
Corporal”.  4º  ano,  anos  iniciais.
Autor:  Heraldo  Simões  Ferreira.
ISBN: 978-85-65047-09-8

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
63,00 Unidade 153,00 149,90 9.443,70

10

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“O Corpo em Movimento - Práticas,
Culturas e Tradições”. 5º ano, anos
iniciais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira. ISBN: 978-85-65047-15-9

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
63,00 Unidade 153,00 149,90 9.443,70

11

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“O Corpo Em Ação”.  6º  ano,  anos
finais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-2-9

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
25,00 Unidade 152,23 149,90 3.747,50

12

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Expressões Corporais - Vivência Na
Escola”.  7º ano, anos finais.  Autor:
Heraldo Simões Ferreira. ISBN: 978-
65-993542-8-1

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
25,00 Unidade 152,23 149,90 3.747,50

13

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Práticas  Corporais  Movimento,
Cultura  E  Reflexão”.  8º  ano,  anos
finais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-3-6

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
25,00 Unidade 152,23 149,90 3.747,50

14

Livro  Guia  do  Professor  integrante
do projeto Educação Física Escolar –
Um Novo Jeito de Aprender. Título:
“Vivencias  Corporais  -  Esporte,
Identidade  E  BemEstar”.  9º  ano,
anos finais.  Autor:  Heraldo  Simões
Ferreira. ISBN: 978-65-993542-9-8

EDITORA
PETER ROHL

LTDA
25,00 Unidade 152,23 149,90 3.747,50

VALOR TOTAL 709.326,80

4 - LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

35

Livro didático integrante da Coleção
Produzindo  Textos,  direcionado
para  a  leitura  e  produção  de
múltiplos  gêneros  textuais  orais  e
escritos,  envolvendo  diversificados
usos  nos  diferentes  Campos  de
atuação  social,  inseridos  no
contexto  das  novas  tecnologias,
contendo  1  livro  didático  de
Redação, ní

EDITORA
VEM PASSAR 585,00 Unidade 211,93 209,90 122.791,50

36 Livro didático integrante da Coleção
Produzindo  Textos,  direcionado

EDITORA
VEM PASSAR 724,00 Unidade 211,93 209,90 151.967,60



para  a  leitura  e  produção  de
múltiplos  gêneros  textuais  orais  e
escritos,  envolvendo  diversificados
usos  nos  diferentes  Campos  de
atuação  social,  inseridos  no
contexto  das  novas  tecnologias,
contendo  1  livro  didático  de
Redação, ní

37

Livro didático integrante da Coleção
Produzindo  Textos,  direcionado
para  a  leitura  e  produção  de
múltiplos  gêneros  textuais  orais  e
escritos,  envolvendo  diversificados
usos  nos  diferentes  Campos  de
atuação  social,  inseridos  no
contexto  das  novas  tecnologias,
contendo  1  livro  didático  de
Redação, ní

EDITORA
VEM PASSAR 687,00 Unidade 211,93 209,90 144.201,30

38

Livro didático integrante da Coleção
Produzindo  Textos,  direcionado
para  a  leitura  e  produção  de
múltiplos  gêneros  textuais  orais  e
escritos,  envolvendo  diversificados
usos  nos  diferentes  Campos  de
atuação  social,  inseridos  no
contexto  das  novas  tecnologias,
contendo  1  livro  didático  de
Redação, ní

EDITORA
VEM PASSAR 664,00 Unidade 211,93 209,90 139.373,60

39
Livro  didático  do  Professor
integrante  da  Coleção  Laboratório
de Produção Textual, nível 6º ano.

EDITORA
VEM PASSAR 60,00 Unidade 212,60 209,90 12.594,00

40
Livro  didático  do  Professor
integrante  da  Coleção  Laboratório
de Produção Textual, nível 7º ano.

EDITORA
VEM PASSAR 60,00 Unidade 212,60 209,90 12.594,00

41
Livro  didático  do  Professor
integrante  da  Coleção  Laboratório
de Produção Textual, nível 8º ano.

EDITORA
VEM PASSAR 60,00 Unidade 212,60 209,90 12.594,00

42
Livro  didático  do  Professor
integrante  da  Coleção  Laboratório
de Produção Textual, nível 9º ano.

EDITORA
VEM PASSAR 60,00 Unidade 212,60 209,90 12.594,00

VALOR TOTAL 608.710,00

Homologado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08, 
pelo melhor valor de R$ 1.318.036,80  (um milhão, trezentos e dezoito mil e trinta e seis 
reais e oitenta centavos), em 28/03/2025.

assinado eletronicamente
Francisca Antonia Da Silva Sampaio

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


